
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 06.10.2022г. № 546
г. Новокубанск

Об утверждении итогов проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по праву в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 12 сентября 2022 года 
№ 496 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 
2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву (далее -  Олимпиада) (приложение 1) в 2022-2023 учебном 
году;

2) количество баллов по каждому классу, необходимое для участия в 
муниципальном этапе Олимпиады (приложение 2).

3) списки участников муниципального этапа Олимпиады (приложение 
3).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), педагогов;
2) наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской Олимпиады в 2022-2023 учебном году;
3) организовать участие обучающихся согласно списку (приложение 3) в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников;
4) организовать сбор заявлений на участие в муниципальном этапе и 

согласий на обработку персональных данных (приложение 4,5);
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и 
организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 06.10.2022г. № 546

Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по праву в 2022-2023 учебном году

9 класс
№ Фамилия Имя Отчество кла

сс
ОО Статус

диплома
(победитель,

призер)
1. Радченко Надира Улугбековна 9 МОБУСОШ№11 победитель
2. Ледяева Анастасия Сергеевна 9 МОБУГ №2 победитель
3. Чалая Евгения Евгеньевна 9 МОБУСОШ №3 победитель
4. Чубенко Екатерина Г еннадьевна 9 МОБУСОШ№11 победитель
5. Фоменко Елизавета Дмитриевна 9 МОБУГ №2 призер
6. Киракосян Анжелика Владимировна 9 МОАУСОШ № 4 победитель
7. Г альцов Кирилл Александрович 9 МОБУГ №2 призер
8. Чулков Никита Сергеевич 9 МОБУСОШ №3 призер
9. Добровольская Ксения Александровна 9 МОБУГ №2 участник
10. Сусь Ангелина Александровна 9 МОБУГ №2 участник
11. Новосельцева Ярослава Дмитриевна 9 МОАУООШ № 23 победитель
12. Харитонова Томила Сергеевна 9 МОБУСОШ № 18 Победитель
13. Борщаков Тимофей Андреевич 9 МОАУСОШ № 4 призер
14. Рогозина Анастасия Андреевна 9 МОБУСОШ №3 призер
15. Наместникова Анна Евгеньевна 9 МОАУСОШ № 4 призер
16. Гринцова Алина Ивановна 9 МОАУСОШ № 4 призер
17. Вольман Сергей Иванович 9 МОБУООШ № 24 победитель
18. Кузнецова Валерия Сергеевна 9 МОБУГ №2 участник
19. Вакуленко Алёна Валерьевна 9 МОАУСОШ № 4 участник
20. Тимошенко Ксения Валерьевна 9 МОАУООШ № 23 призер
21. Кваст Владимир Александрович 9 МОАУ С ОШ№ 14 Победитель
22. Полубоярова Анастасия Дмитриевна 9 МОАУСОШ № 8 призер
23. Яхонтов Сергей Александрович 9 МОАУ С ОШ№ 14 Призер
24. Шульга Егор Дмитриевич 9 МОАУ С ОШ№ 14 Участник
25. Елисеева Дарья Андреевна 9 МОАУСОШ № 8 призер
26. Шмойлова Лилия Владимировна 9 МОАУСОШ № 4 участник
27. Калинин Ярослав Сергеевич 9 МОАУСОШ № 8 участник
28. Манукян Кристина Сасуновна 9 МОБУООШ №30 призер
29. Корниенко Полина Михайловна 9 МОАУСОШ № 4 участник
30. Решетов Дмитрий Константинович 9 МОАУСОШ № 4 участник
31. Лышенко Дарья Николаевна 9 МОБУСОШ № 16 победитель
32. Ярошенко Алиса Олеговна 9 МОБУСОШ № 16 победитель



33. Беседина Маргарита Антоновна 9 МОАУООШ № 23 участник
34. Хрипченко Марк Андреевич 9 МОАУСОШ № 8 участник
35. Смирнов Артем Валерьевив 9 МОАУСОШ № 8 участник
36. Заварыгина Марина Юрьевна 9 МОАУООШ № 23 участник
37. Манучарян Мариетта Артуровна 9 МОБУГ №2 участник
38. Матюшенко Яна Дмитриевна 9 МОБУСОШ № 16 призёр
39. Чалоева Гуля Зурабовна 9 МОАУООШ № 23 участник
40. Герша Юлия Владимировна 9 МОАУООШ № 23 участник
41. Авенченко Дарья Александровна 9 МОАУООШ № 23 участник
42. Киселева Елизавета Петровна 9 МОАУООШ № 23 участник
43. Бондаренко Лидия Николаевна 9 МОБУООШ №19 участник
44. Чупина Лидия Алексеевна 9 МОАУООШ № 23 участник
45. Ахмедшин Вадим Радиевич 9 МОБУСОШ№11 призер
46. Адаменко Максим Алексеевич 9 МОАУСОШ № 8 участник
47. Курилов Никита Евгеньевич 9 МОБУООШ №30 участник
48. Кальченко Кристина Руслановна 9 МОАУООШ № 23 участник
49. Бельков Макар Иванович 9 МОАУСОШ № 8 участник
50. Чеботарь Мария Анатольевна 9 МОБУГ №2 участник
51. Юрченко Тимур Саркисович 9 МОБУООШ №19 участник
52. Чалова Софья Евгеньевна 9 МОБУСОШ№11 участник
53. Волокитина Дарья Дмитриевна 9 МОАУСОШ № 8 участник
54. Орлова Ангелина Игоревна 9 МОБУСОШ№11 участник
55. Рогожникова Виктория Николаевна 9 МОБУСОШ№11 участник
56. Швабауэр Эльвира Андреевна 9 МОБУСОШ № 16 призёр
57. Перлов Александр Иванович 9 МОАУСОШ № 8 участник
58. Айрапетян Сергей Артушевич 9 МОБУООШ №19 участник
59. Амусова Алена Эдуардовна 9 МОБУСОШ№11 участник
60. Шестаков Михаил Романович 9 МОБУСОШ № 18 Участник
61. Панарин Михаил Александрович 9 МОАУСОШ № 8 участник
62. Дудник Максим Николаевич 9 МОБУСОШ№11 участник
63. Юрчук Иван Г еннадьевна 9 МОАУСОШ № 8 участник
64. Соколов Семен Витальевич 9 МОАУСОШ № 8 участник
65. Батыгина Анна Дмитриевна 9 МОБУСОШ№11 участник
66. Зайцев Аркадий Николаевич 9 МОБУСОШ№11 участник
67. Скоморохова Ольга Олеговна 9 МОБУСОШ№11 участник
68. Шпакова Виолетта Денисовна 9 МОБУСОШ№11 участник
69. Казарян Лиана Арамовна 9 МОБУГ №2 участник
70. Садчикова Яна Игоревна 9 МОАУСОШ № 4 участник
71. Рыжкова Елизавета Сергеевна 9 МОБУСОШ№11 участник
72. Антюшин Вадим Алексеевич 9 МОБУСОШ № 18 Участник
73. Г лстян Арен Арманович 9 МОАУСОШ № 8 участник
74. Бабкова Дарья Николаевна 9 МОАУСОШ № 8 участник
75. Найденова Александра Денисовна 9 МОАУООШ № 23 участник
76. Яценко Никита Андреевич 9 МОБУСОШ№11 участник
77. Щеголихин Никита Романович 9 МОБУСОШ№11 участник
78. Манучарян Николай Артрович 9 МОБУГ №2 участник



79. Бутов Егор Вячеславович 9 МОБУСОШ№11 участник
80. Качкаров Евгений Андреевич 9 МОБУСОШ№11 участник
81. Пятыров Кирил Владимирович 9 МОАУСОШ № 8 участник
82. Блохин Дмитрий Николаевич 9 МОБУСОШ№11 участник
83. Биркле Артем Павлович 9 МОБУСОШ№11 участник
84. Блохин Андрей Юрьевич 9 МОБУСОШ№11 участник
85. Бахолдина Виолетта Денисовна 9 МОБУСОШ№11 участник
86. Мишенда Сабина Валерьевна 9 МОБУСОШ№11 участник
87. Мирошниченко Егор Денисович 9 МОБУСОШ№11 участник
88. Пиденко Антон Евгеньевич 9 МОБУСОШ № 16 участник
89. Ларин Евгений Вячеславович 9 МОБУСОШ№11 участник

10 класс
№ Фамилия Имя Отчество кла

сс
ОО Статус

диплома
(победитель,

призер)
1. Лесоулова Алиса Александровна 10 МОБУСОШ №9 победитель
2. Заикина Анастасия Максимовна 10 МОБУГ №2 победитель
3. Лазарев Антон Максимович 10 МОАУСОШ № 4 победитель
4. Мельникова Екатерина Артёмовна 10 МОБУГ №2 призер
5. Однороманенк

о Анастасия Владимировна 10 МОБУСОШ №3 победитель
6. Чекурда Эвелина Сергеевна 10 МОАУСОШ № 8 победитель
7. Фридрих Виктория Викторовна 10 МОБУСОШ № 13 победитель
8. Мелешко Алена Павловна 10 МОБУСОШ №3 призер
9. Манучарян Юрий Оганнесович 10 МОБУСОШ №3 призер
10. Баласанян Мариетта Сергеевна 10 МОБУГ №2 призер
11. Нерсесян Аксана Вильгемовна 10 МОБУСОШ №9 участник
12. Худалиев Захар Константинович 10 МОБУСОШ №3 участник
13. Новикова Ирина Г еннадьевна 10 МОБУСОШ №9 участник
14. Братишкина Дина Евгеньевна 10 МОБУСОШ№1 Победитель
15. Локтионов Дмитрий Валерьевич 10 МОБУСОШ №3 участник
16. Кобцева Анастасия Сергеевна 10 МОБУСОШ №9 участник
17. Г азарян Кристина Артуровна 10 МОБУСОШ №9 участник
18. Николаенко Михаил Александрович 10 МОБУСОШ№1 Призёр
19. Алаторцева Василиса Константиновна 10 МОБУСОШ№11 победитель
20. Антонян Карина Г ариковна 10 МОБУСОШ№1 Призёр
21. Амирян Сержик Джоникович 10 МОБУСОШ№1 Призёр
22. Оболонская Виктория Олеговна 10 МОБУГ №2 участник
23. Волкова Таисия Александровна 10 МОБУСОШ№1 Призёр
24. Юнусова Роза Магамедр асулов 

на 10 МОАУСОШ № 8 участник
25. Русановская Валентина Игоревна 10 МОБУСОШ№11 призер
26. Токарева Нина Сергеевна 10 МОАУСОШ№ 15 Победитель
27. Верясова Диана Алексеевна 10 МОБУСОШ № 13 призер



28. Скринникова Евгения Александровна 10 МОБУСОШ №3 участник
29. Балдина Дарья Дмитриевна 10 МОБУСОШ№1 Участник
30. Масолова Полина Денисовна 10 МОБУСОШ№1 Участник
31. Минина Маргарита Александровна 10 МОАУСОШ № 8 участник
32. Штумф Ульяна Александровна 10 МОАУ С ОШ№ 16 Призер
33. Овсипян Кристине Арменовна 10 МОБУСОШ№11 призер
34. Г аранин Вячеслав Александрович 10 МОБУСОШ №10 призер
35. Кочерга Владислав Андреевич 10 МОАУСОШ № 4 призер
36. Чалый Владимир Александрович 10 МОБУСОШ№1 Участник
37. Братков Егор Юрьевич 10 МОАУ С ОШ№ 14 Участник
38. Воронцов Владимир Сергеевич 10 МОАУСОШ № 4 участник
39. Сэппи Елизавета Сергеевна 10 МОБУГ №2 участник
40. Шевченко Арсений Андреевич 10 МОБУСОШ№1 Участник
41. Г рабарь Ксения Денисовна 10 МОБУГ №2 участник
42. Набойченко Полина Николаевна 10 МОБУСОШ № 18 Участник
43. Шеховцов Андрей Евгеньевич 10 МОБУСОШ№11 участник
44. Г орелова Софья Алексеевна 10 МОБУ СОШ №7 призер
45. Боканева Виктория Николаевна 10 МОБУСОШ №10 участник
46. Коростиленко Анастасия Андреевна 10 МОБУГ №2 участник
47. Абакин Дмитрий Евгениевич 10 МОБУСОШ№1 Участник
48. Харьков Илья Евгеньевич 10 МОБУСОШ№11 участник
49. Игнашкин Никита Сергеевич 10 МОБУСОШ № 18 Участник
50. Зубрилова Алина Андреевна 10 МОБУСОШ № 16 участник
51. Саюк Валерия Витальевна 10 МОБУСОШ №10 участник
52. Бурдасов Данил Александрович 10 МОАУСОШ № 4 участник
53. Черепушкина Алина Алесандровна 10 МОБУГ №2 участник
54. Еременко Данил Андреевич 10 МОБУСОШ № 16 участник
55. Еганян Карен Сергеевич 10 МОБУСОШ№1 Участник
56. Денисов Алексей Андреевич 10 МОБУСОШ№11 участник
57. Николаенко Андрей Сергеевич 10 МОБУСОШ№11 участник
58. Поскрипкин Михаил Иванович 10 МОБУСОШ№11 участник
59. Лобода Елизавета Романовна 10 МОБУСОШ №10 участник
60. Британов Владислав Алексеевич 10 МОБУСОШ № 16 участник
61. Плахинова Анастасия Александровна 10 МОБУСОШ№11 участник
62. Кизима Артем Евгеньевич 10 МОБУСОШ№11 участник
63. Тимченко Павел Александрович 10 МОБУСОШ№11 участник
64. Ковальская Виктория Руслановна 10 МОБУСОШ№11 участник
65. Езовских Мария Алексеевна 10 МОБУСОШ№11 участник
66. Данильченко Дарья Михайловна 10 МОБУСОШ№11 участник
67. Карпенко Егор Максимович 10 МОБУСОШ №10 участник

11 класс
№ Фамилия Имя Отчество кла ОО Статус

сс диплома
(победитель,

призер)



1. Васильева Марина Александровна 11 МОБУСОШ №9 победитель
2. Саркисов Александр Вячеславович 11 МОБУСОШ №9 победитель
3. Попова Елена Викторовна 11 МОБУСОШ № 1 победитель
4. Петрищева Дарья Максимовна 11 МОБУСОШ № 16 победитель
5. Бородаенко Владимир Сергеевич 11 МОАУСОШ № 4 победитель
6. Г аспирович Дарья Сергеевна 11 МОБУСОШ №3 победитель
7. Федяева Диана Романовна 11 МОБУСОШ № 16 призёр
8. Семка Дарина Сергеевна 11 МОАУ С ОШ№ 14 Победитель
9. Маркелова Мария Романовна 11 МОБУГ №2 победитель
10. Авангесова Анастасия Эрнестовна 11 МОБУСОШ № 1 призер
11. Мачнева Виктория Г еннадьевна 11 МОБУСОШ №3 призер
12. Инникова Дарья Максимовна 11 МОАУ С ОШ№ 14 Призер
13. Дурыманов Максим Константинович 11 МОБУСОШ № 18 Победитель
14. Шахян Моника Артемовна 11 МОАУСОШ №5 победитель
15. Маркарян Кристина Юрьевна 11 МОБУСОШ №9 участник
16. Бородина Елизавета Андреевна 11 МОБУСОШ № 1 призер
17. Михайлянц Валентина Сергеевна 11 МОАУСОШ №5 победитель
18. Г арипова Елена Павловна 11 МОБУСОШ №9 участник
19. Замоздрин Семен Вячеславович 11 МОАУСОШ №5 призер
20. Арутюнян Эмма Тиграновна 11 МОАУСОШ № 8 победитель
21. Азнаваров Владислав Иванович 11 МОБУГ №2 призер
22. Шахян Гурген Артемович 11 МОАУСОШ №5 призер
23. Атаян Асмик Анраниковна 11 МОАУСОШ № 8 призер
24. Цупило Ирина Александровна 11 МОБУСОШ № 6 победитель
25. Дидешина Полина Анатольевна 11 МОАУ С ОШ№ 14 Участник
26. Полшищук Анастасия Николаевна 11 МОБУСОШ № 6 призер
27. Будкова Виктория Олеговна 11 МОБУСОШ№11 победитель
28. Черкашина Ксения Андреевна 11 МОАУСОШ № 4 призер
29. Мосейчук Лада Эдуардовна 11 МОАУСОШ №5 участник
30. Зибаров Давид Александрович 11 МОАУСОШ № 8 участник
31. Сыркина Ангелина Сергеевна 11 МОБУСОШ№11 призер
32. Зибаров Давид Александрович 11 МОАУСОШ № 8 участник
33. Зацепин Станислав Александрович 11 МОБУСОШ № 18 Призер
34. Башарина Мария Алексеевна 11 МОАУСОШ №5 участник
35. Зибаров Даниил Александрович 11 МОАУСОШ № 8 участник
36. Г олозубова Валерия Анатольевна 11 МОАУСОШ № 4 участник
37. Кехян Лиана Ареговна 11 МОАУСОШ №5 участник
38. Пидорина Анастасия Александрович 11 МОАУСОШ № 4 участник
39. Саакян Нина Вартановна 11 МОАУСОШ №5 участник
40. Холодков Николай Дмитриевич 11 МОБУСОШ № 1 участник
41. Тимова Марйам Хусейновна 11 МОАУСОШ № 8 участник
42. Егорова Вера Ивановна 11 МОБУСОШ№11 призер
43. Кандудин Кирилл Андреевич 11 МОБУГ №2 участник
44. Чуб Антон Сергеевич 11 МОБУГ №2 участник
45. Ситник Дарья Дмитриевна 11 МОБУСОШ № 1 участник
46. Аладьев Игорь Константинович 11 МОБУСОШ № 1 участник



47. Ременюк Ангелина Андреевна 11 МОБУСОШ № 6 участник
48. Емельянов Егор Денисов 11 МОБУГ №2 участник
49. Г аллямов Владислав Рамильевич 11 МОАУСОШ № 4 участник
50. Серопян Людмила Юрьевна 11 МОБУСОШ № 18 Участник
51. Ершов Даниил Андреевич 11 МОБУГ №2 участник
52. Копейка Даниил Александрович 11 МОБУСОШ№11 участник
53. Любимова Александра Михайловна 11 МОБУСОШ№11 участник
54. Стрельников Иван Павлович 11 МОБУСОШ№11 участник
55. Ахметгареева Валерия Васильевна 11 МОБУСОШ №7 призер
56. Маловичко Варвара Александровна 11 МОБУСОШ № 1 участник
57. Мелкумян Давид Русланович 11 МОБУСОШ№11 участник
58. Шершнева Полина Алексеевна 11 МОБУГ №2 участник
59. Бахолдин Алексей Денисович 11 МОБУСОШ№11 участник
60. Неизвестная Мая Николаевна 11 МОАУСОШ №5 участник
61. Живолупов Тимур Алексеевич 11 МОБУСОШ №7 участник
62. Удьянкина Елена Витальевна 11 МОБУСОШ №7 Участник
63. Небесный Михаил Анатольевич 11 МОБУГ №2 участник
64. Деревянко Евгения Дмитриевна 11 МОБУСОШ № 18 Участник
65. Колядина Татьяна Дмитриевна 11 МОБУГ №2 участник
66. Джахуа Станислав Тариэлевич 11 МОБУСОШ№11 участник
67. Отрощенко Екатерина Евгеньевна 11 МОБУСОШ№11 участник
68. Бадердинов Юрий Романович 11 МОБУСОШ№11 участник
69. Сипко Сергей Сергеевич 11 МОБУСОШ № 16 участник

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 06.10.2022г. № 546

Количество баллов,
необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году

Предмет олимпиады Класс Количество баллов
право 9 25

10 30

11 33

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 06.10.2022г. № 546

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву
в 2022-2023 учебном году

9 класс
№
п-
п

Фамилия Имя Отчество Клас
с

Класс,
за

которы
й

участву
ет

ОО Площадка олимпиады

1. Радченко Надира Улугбековна 9 9 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
2. Ледяева Анастасия Сергеевна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
3. Чалая Евгения Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
4. Чубенко Екатерина Г еннадьевна 9 9 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
5. Фоменко Елизавета Дмитриевна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
6. Киракосян Анжелика Владимировна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
7. Г альцов Кирилл Александрович 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
8. Чулков Никита Сергеевич 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
9. Добровольская Ксения Александровна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
10. Сусь Ангелина Александровна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
11. Новосельцева Ярослава Дмитриевна 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
12. Харитонова Томила Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
13. Борщаков Тимофей Андреевич 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
14. Рогозина Анастасия Андреевна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3



15. Наместникова Анна Евгеньевна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
16. Г ринцова Алина Ивановна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
17. Вольман Сергей Иванович 9 9 МОБУООШ № 24 МОБУООШ № 24
18. Кузнецова Валерия Сергеевна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
19. Вакуленко Алёна Валерьевна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
20. Тимошенко Ксения Валерьевна 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
21. Кваст Владимир Александрович 9 9 МОАУСОШ№14 МОАУСОШ№14
22. Полубоярова Анастасия Дмитриевна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
23. Яхонтов Сергей Александрович 9 9 МОАУСОШ№14 МОАУСОШ№14
24. Шульга Егор Дмитриевич 9 9 МОАУСОШ№14 МОАУСОШ№14
25. Елисеева Дарья Андреевна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
26. Шмойлова Лилия Владимировна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
27. Калинин Ярослав Сергеевич 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
28. Манукян Кристина Сасуновна 9 9 МОБУООШ №30 МОБУООШ №30
29. Корниенко Полина Михайловна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
30. Решетов Дмитрий Константинович 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
31. Лышенко Дарья Николаевна 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
32. Ярошенко Алиса Олеговна 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
33. Беседина Маргарита Антоновна 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
34. Хрипченко Марк Андреевич 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
35. Смирнов Артем Валерьевив 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
36. Заварыгина Марина Юрьевна 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
37. Манучарян Мариетта Артуровна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
38. Матюшенко Яна Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
39. Чалоева Гуля Зурабовна 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
40. Герша Юлия Владимировна 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
41. Авенченко Дарья Александровна 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
42. Киселева Елизавета Петровна 9 9 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23



10 класс
№
п-
п

Фамилия Имя Отчество Клас
с

Класс,
за

которы
й

участву
ет

ОО Площадка олимпиады

1. Лесоулова Алиса Александровна 10 10 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
2. Заикина Анастасия Максимовна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
3. Лазарев Антон Максимович 10 10 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
4. Мельникова Екатерина Артёмовна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
5. Однороманенко Анастасия Владимировна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
6. Чекурда Эвелина Сергеевна 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
7. Фридрих Виктория Викторовна 10 10 МОБУСОШ № 13 МОБУСОШ № 13
8. Мелешко Алена Павловна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
9. Манучарян Юрий Оганнесович 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
10. Баласанян Мариетта Сергеевна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
11. Нерсесян Аксана Вильгемовна 10 10 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
12. Худалиев Захар Константинович 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
13. Новикова Ирина Г еннадьевна 10 10 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
14. Братишкина Дина Евгеньевна 10 10 МОБУСОШ№1 МОБУСОШ№1
15. Локтионов Дмитрий Валерьевич 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
16. Кобцева Анастасия Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
17. Г азарян Кристина Артуровна 10 10 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
18. Николаенко Михаил Александрович 10 10 МОБУСОШ№1 МОБУСОШ№1
19. Алаторцева Василиса Константиновна 10 10 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
20. Антонян Карина Г ариковна 10 10 МОБУСОШ№1 МОБУСОШ№1
21. Амирян Сержик Джоникович 10 10 МОБУСОШ№1 МОБУСОШ№1
22. Оболонская Виктория Олеговна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
23. Волкова Таисия Александровна 10 10 МОБУСОШ№1 МОБУСОШ№1
24. Юнусова Роза Магамедрасуловна 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8



25. Русановская Валентина Игоревна 10 10 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
26. Токарева Нина Сергеевна 10 10 МОАУСОШ№15 МОАУСОШ№15
27. Верясова Диана Алексеевна 10 10 МОБУСОШ № 13 МОБУСОШ № 13
28. Скринникова Евгения Александровна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
29. Балдина Дарья Дмитриевна 10 10 МОБУСОШ№1 МОБУСОШ№1
30. Масолова Полина Денисовна 10 10 МОБУСОШ№1 МОБУСОШ№1
31. Минина Маргарита Александровна 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
32. Штумф Ульяна Александровна 10 10 МОАУСОШ№16 МОАУСОШ№16
33. Овсипян Кристине Арменовна 10 10 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
34. Г аранин Вячеслав Александрович 10 10 МОБУСОШ №10 МОБУСОШ №10
35. Кочерга Владислав Андреевич 10 10 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4

11 класс
п-п Фамилия Имя Отчество Клас

с
Класс,

за
которы

й
участву

ет

ОО Площадка олимпиады

1. Васильева Марина Александровна 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
2. Саркисов Александр Вячеславович 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
3. Попова Елена Викторовна 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
4. Петрищева Дарья Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
5. Бородаенко Владимир Сергеевич 11 11 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
6. Г аспирович Дарья Сергеевна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
7. Федяева Диана Романовна 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
8. Семка Дарина Сергеевна 11 11 МОАУСОШ№14 МОАУСОШ№14
9. Маркелова Мария Романовна 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
10. Авангесова Анастасия Эрнестовна 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
11. Мачнева Виктория Г еннадьевна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
12. Инникова Дарья Максимовна 11 11 МОАУСОШ№14 МОАУСОШ№14



13. Дурыманов Максим Константинович 11 11 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
14. Шахян Моника Артемовна 11 11 МОАУСОШ №5 МОАУСОШ №5
15. Маркарян Кристина Юрьевна 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
16. Бородина Елизавета Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
17. Михайлянц Валентина Сергеевна 11 11 МОАУСОШ №5 МОАУСОШ №5
18. Г арипова Елена Павловна 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
19. Замоздрин Семен Вячеславович 11 11 МОАУСОШ №5 МОАУСОШ №5
20. Арутюнян Эмма Тиграновна 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
21. Азнаваров Владислав Иванович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
22. Шахян Гурген Артемович 11 11 МОАУСОШ №5 МОАУСОШ №5
23. Атаян Асмик Анраниковна 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
24. Цупило Ирина Александровна 11 11 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
25. Дидешина Полина Анатольевна 11 11 МОАУСОШ№14 МОАУСОШ№14
26. Полшищук Анастасия Николаевна 11 11 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
27. Будкова Виктория Олеговна 11 11 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
28. Черкашина Ксения Андреевна 11 11 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
29. Мосейчук Лада Эдуардовна 11 11 МОАУСОШ №5 МОАУСОШ №5
30. Зибаров Давид Александрович 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
31. Сыркина Ангелина Сергеевна 11 11 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
32. Зибаров Давид Александрович 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
33. Зацепин Станислав Александрович 11 11 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
34. Башарина Мария Алексеевна 11 11 МОАУСОШ №5 МОАУСОШ №5
35. Зибаров Даниил Александрович 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
36. Г олозубова Валерия Анатольевна 11 11 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
37. Кехян Лиана Ареговна 11 11 МОАУСОШ №5 МОАУСОШ №5
38. Пидорина Анастасия Александрович 11 11 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
39. Саакян Нина Вартановна 11 11 МОАУСОШ №5 МОАУСОШ №5
40. Холодков Николай Дмитриевич 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
41. Тимова Марйам Хусейновна 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
42. Егорова Вера Ивановна 11 11 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11



Победители и призеры муниципального этапа 2021-2022 уч.года
№ Фамилия Имя Отчество класс Класс,

за
которы

й
участву

ет

ОО ОО

1. Г убский Эльдар Г еннадьевич 10 10 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
2. Ромакор Арина Андреевна 10 10 МОБУ СОШ №6 МОБУ СОШ №6
3. Г азарян Кристина Артуровна 10 10 МОБУ СОШ №9 МОБУ СОШ №9
4. Дубинин Александр Александрович 11 11 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
5. Аладьев Игорь Константинович 11 11 МОБУ СОШ №1 МОБУ СОШ №1
6. Попова Виктория Ивановна 11 11 МОБУ СОШ №18 МОБУ СОШ №18
7. Попова Елена Викторовна 11 11 МОБУ СОШ №1 МОБУ СОШ №1
8. Никитенко Даниил Валерьевич 11 11 МОБУ СОШ №6 МОБУ СОШ №6
9. Саркисов Александр Вячеславович 11 11 МОБУ СОШ №9 МОБУ СОШ №9
10. Васильева Марина Александровна 11 11 МОБУ СОШ №9 МОБУ СОШ №9
11. Зубенко Иван Александрович 11 11 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева


